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Protokół Nr VII/24 

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO  

 z dnia 28 października 2024 roku 

 
Ad. 1. Otwarcie sesji. 

Otwarcie nastąpiło o godz. 1300, zamknięcie o godz. 1440. 

Na posiedzeniu podjęto 8 uchwał, od Nr VII/47/24 do Nr VII/54/24. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Transmisja Sesji: 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2. 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3. 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno. 

4. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy. 

5. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy. 

6. Małgorzata Malimon – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrównie. 

7. Artur Uścinowicz – Kierownik Posterunku Policji w Dąbrównie.  

8. Przemysław Małachowski – Pełnomocnik firmy Rodzinne Inwestycje (RI Sp. z o.o.) 

9. Kamila Połeć – Radca Prawny. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno powitał zebranych informując, że w obradach 

uczestniczy 15 Radnych na 15 osobowy skład rady, w związku z czym obrady były prawomocne.  

Kontynuując Przewodniczący Rady złożył  wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 5 tj.  

Informacji dotyczącej analizy oświadczeń majątkowych: kończących VIII kadencję, pierwszych 

IX kadencji oraz za 2023 rok z uwagi nieotrzymania szczegółowej analizy z Urzędu Skarbowego 

w Ostródzie. Poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 
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Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu.  

 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad po wprowadzonych zmianach i poddał 

go pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik 

nr 5. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady powołując się na obowiązujące przepisy złożył wniosek o 

nieodczytywanie treści uchwał w związku z ich skutecznym dostarczeniem Radnym. Poddał 

wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

 

Ad. 3. Informacja z realizacji zadań oświatowych szkół funkcjonujących na terenie Gminy 

Dąbrówno w roku szkolnym 2023/2024. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że informacje były przedmiotem obrad na 

posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych, na którym obecni byli 

Dyrektorzy szkół podstawowych z terenu gminy Dąbrówno. 

Zdaniem Przewodniczącego zadania oświatowe realizowane przez placówki oświatowe są 

wykonywane w sposób prawidłowy nie budzący żadnych wątpliwości.  

Radni nie zgłosili żadnych uwag do przedłożonych informacji i przyjęli je przez aklamację. 

Informacje stanowią załącznik nr 8 (PSP Dąbrówno), 9 (PSP Marwałd), 10 (PSP Elgnowo). 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ew. nr 76 

położonej w obrębie 006 Jabłonowo, gmina Dąbrówno. 

Pełnomocnik firmy Rodzinne Inwestycje (RI Sp. z o.o.) Pan Przemysław Małachowski 

przedstawił projekt uchwały informując, że niniejsza uchwała jest realizacją uchwały Nr 
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XLIV/284/22 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 29.03.2022 r. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 

11 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 10 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 5 głosów 

Uchwała Nr VII/47/24 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 12. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2024 – 2040. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o 

dokonanych zmianach w budżecie gminy. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr VII/48/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

c) zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2024 rok. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o 

dokonanych zmianach w budżecie gminy. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr VII/49/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

d) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2025. 

Wójt Gminy Dąbrówno przedstawił projekt uchwały informując, że średni wzrost podatku dla 

przeciętnej rodziny w skali roku wyniesie ok. 93,00. Dodał, że stawki podatku były przedmiotem 

obrad na posiedzeniu wszystkich komisji w dniu 16.10.2024 r. oraz 28.10.2024.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 8 głosów  przeciw – 4 głosy  wstrzymujących się – 3 głosy 
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Uchwała Nr VII/50/24 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 20. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

e) organizacji wspólnej obsługi finansowo – księgowej, administracyjnej i organizacyjnej 

jednostek organizacyjnych Gminy Dąbrówno. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując, że od 

nowego roku księgowość szkół będzie prowadzona przez księgowość urzędu, nie będzie 

stanowisk głównych księgowych w placówkach oświatowych. Propozycja została pozytywnie 

zaopiniowana przez Dyrektorów szkół podstawowych z terenu naszej gminy.  

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym 

Przewodniczący poddał ją pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr VII/51/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 22. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

f) ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP.  

Wójt Gminy Dąbrówno przedstawił projekt uchwały, informując, że zmianie ulega stawka za 

udział w zdarzeniu ratowniczym oraz za udział w szkoleniach/ćwiczeniach.  

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący poddał ją pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr VII/52/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 24. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

g) przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Dąbrówno z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2025.  

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz przedstawiła  projekt uchwały informując o 

zadaniach proponowanych do realizacji na rok 2025. Program przyjmowany jest corocznie 

według obowiązujących przepisów.  

Pani Sekretarz udzielała odpowiedzi na zadane pytania. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
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Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr VII/53/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 26. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

 

h) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego działki zlokalizowane w obrębie geodezyjnym Samin. 

Wójt Gminy Dąbrówno przedstawił projekt uchwały informując, że dotyczy on działek 

położonych na północ od Jeziora Dąbrowa Wielka w m. Samin o łącznej powierzchni ok. 2,6 ha. 

Uchwała ma charakter intencyjny i po uzyskaniu stosownych pozwoleń zostanie przygotowany 

projekt uchwały w celu dalszego procedowania sprawy. 

Radny Robert Kowalski stwierdził, że projekt uchwały powinien być omówiony na posiedzeniu 

Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego celem zaopiniowania.  

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 2 głosy 

Uchwała Nr VII/54/24 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 28. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29  do protokołu. 

 

Ad. 5. Informacje Wójta Gminy Dąbrówno z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz 

z wykonania uchwał. 

Informacje zostały dostarczone Radnym wraz z materiałami sesyjnymi. Radni nie wnieśli uwag 

do informacji, które stanowią załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Ad. 6. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

Radni nie wnieśli uwag, w związku z czym Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół z VI Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Ad. 7 . Pisemne interpelacje Radnych Gminy Dąbrówno. 
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Radny Pan Jacek Reszka złożył pisemny wniosek w sprawie konkursu/przetargu na sponsora 

tytularnego nowo powstającego amfiteatru w Dąbrównie, pod którym podpisała się część Rady 

Gminy Dąbrówno. Wniosek stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Zmiana składu Rady z 15 na 14. Obrady opuścił Radny Pan Dariusz Grosz (godz. 1405). 

 

Ad. 8. Zapytania Radnych Gminy Dąbrówno.  

Podjęta została dyskusja dotycząca: 

• montażu monitoringu w parku w Dąbrównie, który pozwoli na zminimalizowanie 

wandalizmu, 

• rezerwy finansowej gminy, 

• udziału Dyrektora Gminnego Centrum Kulturalno – Bibliotecznego w Dąbrównie na 

Sesji Rady Gminy Dąbrówno celem przedstawienia planu działania związanego z 

budową amfiteatru, określenia jak będzie on wykorzystywany, 

• zorganizowania wyjazdu Radnych w teren celem oględzin drogi gminnej na odcinku 

Okrągłe – Lewałd Wielki, 

• terminu rozpoczęcia remontu/naprawy drogi w m. Lewałd Wielki, 

• miejsca zakończenia naprawy drogi powiatowej na odcinku Samin – Saminek, 

• remontu drogi na odcinku Młyn Zamkowy – Okrągłe, 

• udziału pracownika Urzędu Gminy w Dąbrownie lub Sołtysa danej miejscowości w 

odbiorach prac końcowych remontu nawierzchni dróg powiatowych, 

• udziału Radnych Gminy Dąbrówno w posiedzeniu Rady Powiatu celem zgłoszenia złego 

stanu technicznego dróg powiatowych na terenie naszej gminy, 

• złego stanu technicznego drogi powiatowej w m. Osiekowo oraz braku koszenia poboczy 

w tej miejscowości, 

• wyrównania piachu w m. Jabłonowo (na końcu chodnika), który uniemożliwia przejazd, 

• sprawdzenia przyczyny wzmożonych prac i transportu na terenie po byłej żwirowni w m. 

Osiekowo, 

• na jakich zasadach gmina przejęła drogi powiatowe od Powiatu Ostróda. 

Radny Pan Michał Mielczarek zwrócił się do obecnego na posiedzeniu Rady Komendanta 

Posterunku Policji w Dąbrównie o interwencje na terenie byłej żwirowni w Osiekowie, gdzie od 

jakiegoś czasu odbywa się tam transport w godzinach wieczornych. Dodał, że informacja o 

odbywającym się transporcie  z terenu byłej żwirowni była przekazywana już wcześniej wraz z 
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dowodami na posterunek policji w Dąbrównie, jednak niestety nie została podjęta żadna 

interwencja przez funkcjonariuszy policji.  

Wójt Gminy dodał, że w najbliższym czasie odbędzie się akcja związana ze wznowieniem granic 

działek na terenie gminy oraz powiatu. Do mieszkańców mogą zgłaszać się geodeci, którzy będą 

dokonywać aktualizacji na niektórych nieruchomościach gruntowych. Informacja zostanie 

przekazana sołtysom celem rozplakatowania.  

 

Ad. 9. Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczących poszczególnych komisji o 

przygotowanie planu pracy komisji na 2025 rok, który będzie podejmowany na najbliższej Sesji 

Rady Gminy Dąbrówno.  

Kierownik Posterunku Policji poprosił o składanie zawiadomień w formie pisemnej, co pozwoli 

na ustosunkowanie się do zgłoszonej sprawy. 

Radny Pan Michał Mielczarek zaznaczył, że zgłosił się na policję z dowodami (fotografie), które 

zostawił dyżurującemu funkcjonariuszowi i niestety nic nie zostało z tym zrobione. 

Kierownik Posterunku stwierdził, że zawiadomienia i inne pisma, które zostają założone na 

posterunku trafiają do Niego, celem dalszego procedowania. Nadmienił, że zostanie to 

sprawdzone.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył VII Sesję Rady Gminy Dąbrówno. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:       Zatwierdził: 

Dorota Kędzierska 

 

 


